
 

ん-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 9

１

１ 

9 月 

（竹仁のえんがわ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福富メールについて 
最近、携帯電話を新しくしたら福富メールが来なくなった、以前はメー

ルが来ていたのに来なくなった、とのお問い合わせが増えております。   

個々の操作につきましては、ショップにお問い合わせいただくことになる

かとは思いますが、一度ご相談ください。 

ご自身のメールアドレスのメモをお持ちいただくと、竹仁地域センター

職員が登録します。気軽にお声がけください。 

                                         

☆書いてみよう！わたしのみちしるべ 終活始めの一歩！ 

未来ノートの目的と記入についてと、相続について知りましょう！ 

「わたしの未来ノート」の改訂版をお配りします。 

◎９月１２日(火)１０時～１２時 

◎講師：未来ノートのこと…地域包括支援センター  

倉田加奈美様 

    相続のこと…………広島銀行  

◎持ち物：筆記用具  

※カレーの昼食を予定しております！ 

◎予約は不要です！自由にご参加ください！ 
 

 

 

 

 

 

香典返しに替えて  高本 勉様より 自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

故 高本 喜三夫様のご家族様に 謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

 

 

 
 

 

秋のお月見十五夜（中秋の名月）は９月２９日(金)だそうです。新月から満

月までの日数が１３.９～１５.６日と変動するため、十五夜は必ずしも満月と

いうわけではないようですが、今年は満月だそうですよ。コロナも 5 類にな

り、テレビや新聞などで患者数を目にすることはなくなりましたが、終息した

わけではありません。そんな中、ゆったりと月を見上げてみませんか。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

 

２ 
ドリーム 

ドリーム夢 

 

３ 

 

４ 

パソコン教室 

５ 

カントリー 

クラフト 

移動図書館 

６ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

７ 

かたくりの会 

８ 

ダックス 

フンド 

 

９ 

 

１０ 

 

１１ 

健康ヨガ 

パソコン教室 

マイナンバー 

カードサポート 

１２ 

竹仁のえんがわ 

 

１３ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

１４ 

すみれの会 

 

１５ 

 

１６ 

ドリーム 

ドリーム夢 
 

１７ 

 

１８ 

敬老の日 

１９ 

カントリー 

クラフト 

 

２０ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２１ 

かたくりの会 

２２ 

ダックス 

フンド 
 

２３ 

秋分の日 

２４ 

 

２５ 

健康ヨガ 

パソコン教室 

２６ 

うたごえ 

メモリーズ 

２７ 

百歳体操  

宮坂流銭太鼓 

２８ 

すみれの会 

 

２９ 

 

３０ 

ドリーム 

ドリーム夢 

 

 

☆ピアノの生演奏で、歌って交流♪ 

☆世代を超えて楽しい交流をしましょう！ 

◎日時：１０月１０日（火）10 時～ ◎持参物：飲み物 
☆身近な防犯について、福富駐在所の濱田崇文巡査長のお話。 

◎食事の人数把握のため、予約をお願いします！ 
※サロン部会主催のサロンとなっております。部会員は協力を 

お願いします！ 

 

竹仁地域センターだより ９月号（８月２４日発行） 講座のお申込みなど 

問合わせ先電話 082-435-2301 

 

 

令和５年７月末現在 竹仁地区世帯数 世帯人口 ９１５人（男／４２０人 女／４９５人） 

人） 

 

８月２０日現在で申請済みのものを記載 

赤字は主催講座です 

 

 

（竹仁のえんがわ） 

 

 

 

 


